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Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения о 

Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, приказыва ю :

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2017 год.
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УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
о т« 9 '»  03 2017 г. № ^ /

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, технологически 
связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождений, на

2017 год

№ пп
Наименование 

лицензионного участка, 
месторождения

Номер лицензии и срок ее 
окончания Норматив, %

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1 Открытое акционероное общество «Арктическая газовая компания» 
(ОАО «Арктикгаз») ИНН 8904002359

1.1 Самбургское СЛХ 10827 НЭ, 27.06.2034 0,0019
1.2 Яро-Яхинское СЛХ 15352 НЭ, 31.12.2034 0,0025

2 Общество с ограниченной ответственностью «Архангеловское» 
(ООО «Архангеловское») ИНН 5610112530

2.1 Соколовское ОРБ 15063 НЭ, 31.12.2030 0,035

3 Общество с ограниченной ответственностью «Атайнефть» 
(ООО «Атайнефть») ИНН 8602249060

3.1 Атайское ХМН 02928 HP, 01.06.2030 0,013

4 Акционерное общество «Ванкорнефть» 
(АО «Ванкорнефть») ИНН 2437261631

4.1 Ванкорское КРР 02740 HP, 31.12.2112 0,0002
4.2 Северо-Ванкорский блок КРР 15931 HP, 31.12.2112 0,0001

5 Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Газ и нефть» 
(ООО «Компания «Газ и нефть») ИНН 7705514128

5.1 Майорское ОРБ 13423 HP, 30.04.2025 0,01

6 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Оренбург» 
(ООО «Газпром добыча Оренбург») ИНН 5610058025

6.1 Оренбургское ОРБ 02175 НЭ, 01.08.2038 0

7 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Хантос» 
(ООО «Газпромнефть-Хантос») ИНН 8618006063

7.1 Приобское ХМН 15538 НЭ, 18.01.2038 0,009
7.2 Красноленинское ХМН 15537 НЭ, 08.12.2037 0,022

7.3 Зимнее ТЮМ 14345 HP, 01.07.2030 
ХМН 14468 HP, 14.04.2033 0,016

7.4 Южно-Киняминское ХМН 15639 НЭ, 21.05.2026 0,009
7.5 Южное ХМН 15773 НЭ, 31.12.2033 0,013
7.6 Орехово-Ермаковского ХМН 03005 HP, 30.01.2021 0,00001

8 Общество с ограниченной ответственностью «Геопрогресс» 
(ООО «Геопрогресс») ИНН 5638056740

8.1 Олимпийское ОРБ 15077 HP, 24.01.2036 0,00165

9 Акционерное общество «Инвестиционный горнодобывающий холдинг» 
(АО «Ингеохолдинг») ИНН 0278070184

9.1 Аязовское УФА 02312 НЭ, 15.10.2030 0,014
10 Компания КАНБАЙКАЛ РЕЗОРСЕЗ ИНК. ИНН 9909098737
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10.1 Унтыгейский | ХМН 00428 HP, 06.02.2022 | 0,0027

11 Акционерное общество «Каюм Нефть» 
(АО «Каюм Нефть») ИНН 8606014359

11.1 Каюмовское ХМН 16069 НЭ, 13.11.2025 0,014
11.2 Лумутинское ХМН 16069 НЭ, 13.11.2025 0,01
12 Акционерное общество «Мессояханефтегаз» 

(АО «Мессояханефтегаз») ИНН 8910002621
12.1 Восточно-Мессояхское | СЛХ 14924 HP, 14.06.2020 | 0,001

13 Открытое акционерное общество «Негуснефть» 
(ОАО «Негуснефть») ИНН 8609000900

13.1 Варынгское | ХМН 00663 НЭ, 26.04.2038 | 0,011

14
Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазопромысловые 
технологии»
(ООО «Нефтегазпромтех») ИНН 1102023841

14.1 Нижне-Чутинская площадь | СЫК 01028 HP, 04.2024 | 0,029

15
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

15.1 Калиновое ТОМ 02103 HP, 01.12.2026 0,038
15.2 Даненберговское ТОМ 02099 HP, 01.12.2026 0,032
15.3 Нижнетабаганское ТОМ 02103 HP, 01.12.2026 0,037
15.4 Северо-Брагунское ГРЗ 00122 НЭ, 01.03.2021 0,021
15.5 Брагунское ГРЗ 00147 НЭ, 31.12.2039 0,021
15.6 Г удермесское ГРЗ 00140 НЭ, 31.12.2036 0,021
15.7 Правобережное ГРЗ 00142 НЭ, 31.12.2029 0,021
15.8 Эльдаровское ГРЗ 00123 НЭ, 01.03.2022 0,019
15.9 Минеральное ГРЗ 00141 НЭ, 31.12.2047 0,019

15.10 Старогрозненское ГРЗ 00143 НЭ, 31.12.2032 0,014
15.11 Хаян-Кортовское ГРЗ 00145 НЭ, 31.12.2026 0,015
15.12 Андреевское ГРЗ 00125 НЭ, 01.03.2018 0,014
15.13 Октябрьское ГРЗ 00148 НЭ, 31.12.2050 0,027
15.14 Мескетинское ГРЗ 00124 НЭ, 31.12.2020 0,027
15.15 Г ойт-Кортовское ГРЗ 00139 НЭ, 31.12.2151 0,027
15.16 Баганское СЫК 02593 НЭ, 31.12.2033 0,001
15.17 Южно-Баганское СЫК 02598 НЭ, 31.05.2039 0,001
15.18 Северо-Баганское СЫК 02600 НЭ, 31.12.2045 0,001
15.19 Веякошорское СЫК 02595 НЭ, 31.05.2039 0,001
15.20 Салюкинское СЫК 02594 НЭ, 31.12.2039 0,001
15.21 Сандивейское СЫК 02597 НЭ, 31.12.2098 0,001
15.22 Среднемакарихинское СЫК 02592 НЭ, 31.12.2039 0,001

15.23 Хасырейское месторождение 
вала Гамбурцева НРМ 00802 HP, 31.12.2103 0,01

15.24 Черпаюское месторождение 
вала Г амбурцева НРМ 00800 HP, 31.12.2182 0,001

15.25 Нядейюское месторождение 
вала Г амбурцева НРМ 00801 HP, 31.12.2085 0,01

15.26 Осовейское НРМ 00803 НЭ, 25.08.2026 0,01
15.27 Восточно-Веякское СЫК 02591 НЭ, 30.09.2034 0,001
15.28 Лабаганское месторождение НРМ 00804 HP, 16.11.2034 0,01
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имени В. Шмергельского

15.29 Наульское месторождение им. 
Г. Чернова НРМ 00805 HP, 05.05.2036 0,01

15.30
Участок недр федерального 
значения, включающий 
северную конечность 
месторождения Чайво

ШОМ 16286 HP, 31.12.2044 0,0011

15.31 Баракаевское КРД 05308 НЭ, 31.12.2034 0,009
15.32 Николаевское КРД 05274 НЭ, 31.12.2025 0,1
15.33 Убеженское КРД 05284 НЭ, 31.12.2026 0,029
15.34 Дыш КРД 05276 НЭ, 31.12.2035 0,009
15.35 Ключевое КРД 05283 НЭ, 31.12.2058 0,009
15.36 Узун КРД 05277 НЭ, 31.12.2030 0,009
15.37 Южно-Ключевое КРД 05273 НЭ, 31.12.2035 0,009
15.38 Южно-Ключевое (восточный 

залив) КРД 05272 НЭ, 07.10.2034 0,009

15.39 Абино-У краинское КРД 05280 НЭ, 31.12.2034 0,04
15.40 Ахтырско-Бугундырское КРД 05286 НЭ, 15.11.2034 0,116
15.41 Левкинское КРД 05296 НЭ, 31.12.2030 0,116
15.42 Украинское КРД 05299 НЭ, 31.12.2034 0,04
15.43 Холмское КРД 05270 НЭ, 15.11.2034 0,116
15.44 Шептальское КРД 05275 НЭ, 31.12.2036 0,039
15.45 Азовское КРД 05281 НЭ, 31.12.2031 0,062
15.46 Восточно-Северское КРД 05279 НЭ, 01.07.2034 0,06
15.47 Зыбза-Г лубокий Яр КРД 05269 НЭ, 29.06.2034 0,065
15.48 Калужское КРД 05285 НЭ, 31.12.2023 0,06
15.49 Новодмитриевское КРД 05297 НЭ, 31.12.2031 0,06
15.50 Анастасиевско-Троицкое КРД 05309 НЭ, 31.12.2073 0,006
15.51 Западно-Анастасиевское КРД 05278 НЭ, 15.11.2034 0,054
15.52 Курчанское КРД 05306 НЭ, 31.12.2034 0,054
15.53 Северо-Нефтяное КРД 05300 НЭ, 15.11.2034 0,053
15.54 Варавенское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,06
15.55 Восточно-Черноерковское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,06
15.56 Западно-Беликовское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,059
15.57 им. С.Т. Короткова КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,059
15.58 Западно-Морозовское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,061
15.59 Морозовское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,06
15.60 Южно-Морозовское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,06
15.61 Чумаковское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,06
15.62 Восточно-Чумаковское КРД 05311 HP, 31.12.2071 0,06

16 Публичное акционерное общество Нефтегазовая Компания «РуссНефть» 
(ПАО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

16.1 Аллагуловское УЛН 09216 НЭ, 01.01.2033 0,0001
16.2 Мордовоозерское УЛН 09217 НЭ, 01.01.2033 0,0001
16.3 Западное УЛН 09208 НЭ, 01.07.2037 0,0001
16.4 Правдинское УЛН 09214 НЭ, 01.07.2038 0,0001
16.5 Филипповское УЛН 09212 НЭ, 01.07.2039 0,0001
16.6 Южно-Вишенское УЛН 09213 НЭ, 01.07.2039 0,0001
16.7 Новобесовское УЛН 09209 НЭ, 01.01.2033 0,023
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16.8 Новолабитовское УЛН 09210 НЭ, 01.01.2033 0,004
16.9 Равнинное УЛН 09215 НЭ, 01.01.2033 0,0001

16.10 Рудневское УЛН 09211 НЭ, 28.09.2027 0,007
16.11 Восточно-Филипповское УЛН 09218 НЭ, 01.07.2037 0,0001
16.12 Баирское ЭЛИ 00397 НЭ, 01.01.2038 0,027

16.13
Волгоградская часть
Белокаменного
месторождения

ВЛГ 02240 НЭ, 31.12.2033 0,06

16.14 Верхозимское ПНЗ 01450 НЭ, 01.01.2068 0,0134
16.15 Комаровское ПНЗ 01451 НЭ, 01.01.2050 0,001
16.16 Зимницкое УЛН 16181 НЭ, 31.12.2099 0,010
16.17 Северо-Зимницкое УЛН 16182 НЭ, 23.05.2028 0,010

17
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

17.1 Восточно-Т аркосалинское СЛХ 13933 HP, 31.12.2043 0,0055
17.2 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,000

18 Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Новомолодежное» 
(ООО «Западно-Новомолодежное») ИНН 8603151886

18.1 Западно-Новомолодежное | ХМН 14622 НЭ, 2024 | 0,015

19 Акционерное общество «НОВОСИБИРСКНЕФТЕГАЗ» 
(АО «ННГ») ИНН 5435101910

19.1 Верх-Тарское НОВ 00548 НЭ, 11.02.2019 0,015
19.2 Восточно-Тарское НОВ 02788 НЭ, 17.07.2018 0,015
19.3 Малоичское НОВ 02787 НЭ, 23.11.2049 0,026

20 Акционерное общество «Ойлгазтэт» 
(АО «Ойлгазтэт») ИНН 5638015430

20.1 Ашировское | ОРБ 16026 HP, 30.04.2025 | 0,02

21 Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 
(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 5612002469

21.1 Росташинское ОРБ 16025 НЭ, 30.04.2033 0,00073
21.2 Конновское ОРБ 15990 НЭ, 31.12.2080 0,00073
21.3 Восточно-Ефимовское ОРБ 02888 HP, 26.12.2036 0,002
21.4 Васильевское ОРБ 02888 HP, 26.12.2036 0,0013

22 Общество с ограниченной ответственностью «ПермТОТИне< 
(ООО «ПермТОТИнефть») ИНН 5944001691

>ть»

22.1 Туркинское ПЕМ 02571 НЭ, 31.12.2039 0,0106
22.2 Г арюшкинское ПЕМ 02570 НЭ, 19.04.2037 0,0106

23 Общество с ограниченной ответственностью «Компания Полярное Сияние» 
(ООО «Компания Полярное Сияние») ИНН 8300120014

23.1 Ардалинское НРМ 11059 HP, 31.12.2042 0,047
23.2 Ошкотынское НРМ 11062 HP, 16.12.2017 0,047
23.3 Дюсушевское НРМ 11060 HP, 31.12.2042 0,047
23.4 Восточно-Колвинское НРМ 11061 HP, 16.12.2033 0,047
23.5 Центральнохорейверское НРМ 11062 HP, 16.12.2017 0,047
23.6 Западно-Сихорейское НРМ 15695 НЭ, 05.03.2034 0,047

24 Акционерное общество «Преображенскнефть» 
(АО «Преображенскнефть») ИНН 5612016253

24.1 Колганское \ ОРБ 00756 НЭ, 01.02.2018 | 0,0115
25 Общество с ограниченной ответственностью «Пурнефть»
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(ООО «Пурнефть») ИНН 8911022518
25.1 Г убкинское СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,026
25.2 Крещенское СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,031
25.3 Центрально-Пурпейское СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,035
25.4 Присклоновое СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,043
26 Акционерное общество «РЕИМПЭКС» 

(АО «РЕИМПЭКС») ИНН 6314016789
26.1 Емельяновское | СМР 00676 НЭ, 20.05.2037 | 0,017
27 Акционерное общество «РНГ» 

(АО «РНГ») ИНН 7703508520
27.1 Восточные блоки 

Среднеботуобинского НГКМ ЯКУ 04493 НЭ, 31.12.2029 0,0012

28 Акционерное общество «Инзернефть» 
(АО «Инзернефть») ИНН 6452027577

28.1 Железнодорожное СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,024
28.2 Кожевское СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,023
28.3 Кустовское СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,024
28.4 Северо-Кожевское СРТ 01760 НЭ, 20.06.2019 0,029
28.5 Яружское СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,025
29 Закрытое акционерное общество «САНЕКО» 

(ЗАО «САНЕКО») ИНН 6315334618
29.1 Солнечное СМР 13979 НЭ, 15.02.2027 0,003
29.2 Южно-Солнечное СМР 01681 НЭ, 01.05.2032 0,003
29.3 Южно-Култашихское СМР 01627 НЭ, 01.10.2031 0,003
29.4 Культурненское СМР 01501 НЭ, 30.05.2030 0,003
29.5 Бажковское СМР 01814 НЭ, 01.11.2033 0,003
29.6 Кочевненское СМР 00562 НЭ, 31.12.2043 0,003
29.7 Западно-Кочевненское СМР 13811 НЭ, 20.10.2026 0,003
29.8 Ковалевское СМР 01324 НЭ, 25.12.2027 0,003
29.9 Борщевское СМР 01343 НЭ, 24.03.2028 0,003

29.10 Северо-Борщевское СМР 02139 НЭ, 30.06.2036 0,003
29.11 Пензенское СМР 02166 НЭ, 20.11.2036 0,003
29.12 Алкановское СМР 02167 НЭ, 20.11.2036 0,003
29.13 Августовское СМР 01831 НЭ, 23.01.2033 0,003
29.14 Западно-Августовское СМР 01896 НЭ, 20.08.2034 0,003
29.15 Ново-Киевское СМР 00563 НЭ, 31.12.2082 0,004

30 Открытое акционерное общество «СЛАВНЕФТЬ-МЕГИОННЕФТЕГАЗ» 
(ОАО «СН-МНГ») ИНН 8605003932

30.1 Ватинское ХМН 00535 НЭ, 31.12.2038 0,000
30.2 Северо-Покурское ХМН 00536 НЭ, 21.10.2038 0,000
30.3 Южно-Аганское ХМН 00602 НЭ, 31.12.2023 0,014
30.4 Аганское ХМН 00604 НЭ, 21.10.2038 0,016
30.5 Мегионское ХМН 00534 НЭ, 31.12.2038 0,000
30.6 Мыхпайское ХМН 00523 НЭ, 29.06.2038 0,00001
30.7 Покамасовское ХМН 00617 НЭ, 21.10.2038 0,0085
30.8 Локосовское ХМН 01095 НЭ, 11.10.2024 0,00001
30.9 Кетовское ХМН 00605 НЭ, 29.06.2038 0,000

30.10 Ново-Покурское ХМН 00646 НЭ, 31.12.2038 0,018
30.11 Луговое ХМН 01097 НЭ, 11.10.2024 0,000
30.12 Южно-Покамасовское ХМН 00603 НЭ, 20.10.2038 0,018
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30.13 Северо-Островное ХМН 00616 НЭ, 27.04.2039 0,00001

31 Общество с ограниченной ответственностью «Славнефть-Нижневартовск» 
(ООО «Славнефть-Нижневартовск») ИНН 8620012762

31.1 Узунское ХМН 11184 НЭ, 24.10.2024 0,015
31.2 Западно-У сть-Балыкское ХМН 11183 НЭ, 31.12.2114 0,002
31.3 Аригольское ХМН 12549 НЭ, 27.02.2043 0,020
31.4 Максимкинское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 0,020
31.5 Ининское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 0,020
31.6 Кысомское ХМН 11185 НЭ, 26.10.2044 0,015
31.7 Островное ХМН 11148 НЭ, 31.12.2095 0,018
31.8 Южно-Островное ХМН 11148 НЭ, 31.12.2095 0,018
31.9 Северо-Ореховское ХМН 03111 НЭ, 31.12.2038 0,00001

32 Закрытое акционерное общество «Обьнефтегеология» 
(ЗАО «Обьнефтегеология») ИНН 8617002901

32.1 Западно-Асомкинское ХМН 00630 НЭ, 30.11.2038 0,0085

33 Открытое акционерное общество «Обьнефтегазгеология» 
(ОАО «Обьнефтегазгеология») ИНН 8602016394

33.1 Тайлаковское ХМН 00575 НЭ, 23.02.2039 0,0085
34 Открытое акционерное общество «Славнефть-Мегионнефтегазгеология» 

(ОАО «СН-МНГГ») ИНН 8605005954
34.1 Чистинное ХМН 00779 HP, 03.05.2020 0,009
34.2 Аригольское ХМН 01096 НЭ, 11.10.2043 0,02

35 Открытое акционерное общество «Нефтегазовая компания «СЛАВНЕФТЬ» 
(ОАО «НТК «СЛАВНЕФТЬ») ИНН 7707017509

35.1 Ачимовское ХМН 01578 НЭ, 25.06.2026 0,023

36 Общество с ограниченной ответственностью «Славнефть-Красноярскнефтегаз» 
(ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз») ИНН 2464036561

36.1 Куюмбинское ТУР 11086 HP, 03.04.2022 0,0084
36.2 Юрубчено-Т охомское ТУР 11087 HP, 20.05.2023 0,003

37 Общество с ограниченной ответственностью «Сладковско-Заречное» 
(ООО «Сладковско-Заречное») ИНН 5611037405

37.1 Сладковско-Заречное ОРБ 13888 HP, 17.10.2030 0,043
37.2 Кошинское ОРБ 02592 HP, 12.03.2037 0,036
37.3 Яснополянское ОРБ 02591 HP, 12.03.2037 0,037

38 Акционерное общество «Сузун» 
(АО «Сузун») ИНН 8401005829

38.1 Сузунское КРР 15932 НЭ, 31.12.2083 0,001

39 Акционерное общество «ТАТНЕФТЕОТДАЧА» 
(АО «ТАТНЕФТЕОТДАЧА») ИНН 1644005987

39.1 Елгинское (карбон) ТАТ 11632 НЭ, 10.2018 0,01912
39.2 Елгинское(девон) ТАТ 11632 НЭ, 10.2018 0,00944
39.3 Степноозерское ТАТ 02258 НЭ, 31.12.2123 0,00245

40 Общество с ограниченной ответственностью «Татнефть-Самара» 
(ООО «Татнефть-Самара») ИНН 1644057262

40.1 Александровское СМР 01471 HP, 22.02.2030 0,005
40.2 Ягодное CMP 01471 HP, 22.02.2030 0,026
40.3 Алимовское CMP 01473 HP, 22.02.2030 0,028
40.4 Вишневое CMP 01471 HP, 22.02.2030 0,026
40.5 Иргизское CMP 01472 HP, 28.12.2031 0,025
40.6 Яуркинское CMP 14943 HP, 01.08.2031 0,022
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40.7 Туарминское СМР 14943 HP, 01.08.2031 0,023
40.8 Ново-Артюшкинское CMP 14943 HP, 01.08.2031 0,024
40.9 Черемшанское CMP 14943 HP, 01.08.2031 0,02

40.10 Эштебенькинское CMP 14943 HP, 01.08.2031 0,019
40.11 Чуркалейское CMP 14943 HP, 01.08.2031 0,02
40.12 Баганское CMP 14943 HP, 01.08.2031 0,019
40.13 Моисеевское CMP 01470 HP, 24.11.2031 0,021
40.14 Любовское CMP 01470 HP, 24.11.2031 0,023
40.15 Калмаюрское CMP 01470 HP, 24.11.2031 0,023

41 Акционерное общество «Татойлгаз» 
(АО «Татойлгаз») ИНН 1644011638

41.1 Урмышленское TAT 14107 НЭ, 08.2018 0,0002
41.2 Кузайкинское TAT 14109 НЭ, 12.2020 0,0002
41.3 Урустамакское TAT 14108 НЭ, 2022 0,0003

42 Акционерное общество «УНГП» 
(АО «УНГП») ИНН 5610041134

42.1 Копайское ОРБ 03057 НЭ, 31.12.2063 0,001
42.2 Бердянское ОРБ 03055 НЭ, 31.12.2060 0,001
42.3 Чкаловское ОРБ 03056 НЭ, 31.12.2077 0

43 Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Черноморнефтегаз» 
(ГУП РК «Черноморнефтегаз») ИНН 9102048801

43.1 Семёновское | СМФ 00020 НЭ, 06.01.2040 | 0,0348

44 Общество с ограниченной ответственностью «ЮрскНефть» 
(ООО «ЮрскНефть») ИНН 8619010665

44.1 Западно-Малобалыкское | ХМН 02985 НЭ, 31.12.2077 | 0,0022

45 Общество с ограниченной ответственностью «Белкамнефть» 
(ООО «Белкамнефть») ИНН 1835058718

45.1 Вятская площадь Арланского 
месторождения

ИЖВ 12629 НЭ, 31.12.2026 
ИЖВ 12628 НЭ, 31.12.2036 0,018

45.2
Южный участок
Новоселкинского
месторождения

ИЖВ 12633 НЭ, 27.12.2019 0,018

45.3 Алексеевское
ИЖВ 12636 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12635 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12632 НЭ, 25.05.2024

0,020

45.4 Никольское ИЖВ 12638 НЭ, 25.05.2024 0,020

45.5 Северо-Никольское ИЖВ 12631 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12630 НЭ, 25.05.2024

0,026

45.6 Ершовское ИЖВ 12637 НЭ, 25.05.2024 0,020
45.7 Пограничное ИЖВ 12634 НЭ, 01.10.2024 0,0181

46
Общество с ограниченной ответственностью 
«Удмуртская национальная нефтяная компания» 
(ООО «УННК») ИНН 1835063203

46.1 Поломское ИЖВ 13330 НЭ, 26.11.2023 0,045

46.2 Дебесское ИЖВ 13329 НЭ, 29.09.2023 
ИЖВ 13328 НЭ, 29.09.2023

0,020

46.3 Бурановское ИЖВ 13331 НЭ, 26.11.2023 
ИЖВ 13332 НЭ, 26.11.2023

0,038

46.4 Пибанынурское ИЖВ 00836 НЭ, 16.11.2023 0,042
46.5 Шадбеговское ИЖВ 00837 НЭ, 01.04.2024 0,042



8

46.6 Кулигинское ИЖВ 13334 НЭ, 01.04.2024 0,042
46.7 Золотаревский КИР 13615 НЭ, 15.04.2026 0,045
46.8 Пионерское ИЖВ 13643 HP, 15.04.2031 0,040
46.9 Сосновский ИЖВ 01860 HP, 20.12.2038 0,016
46.10 Пызепское ИЖВ 13333 НЭ, 01.04.2024 0,044

47
Общество с ограниченной ответственностью 
«КАМБАРСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ» 
(ООО «КННК») ИНН 1835057030

47.1 Камбарское ИЖВ 12207 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12208 НЭ, 25.05.2024 0,0208

48 Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртгеология» 
(ООО «Удмуртгеология») ИНН 1835070634

48.1
Северный участок
Новоселкинского
месторождения

ИЖВ 01167 НЭ, 21.12.2019 0,0181

48.2 Русиновское ИЖВ 01131 НЭ, 31.08.2037 0,0181
48.3 Орешниковское ИЖВ 01135 НЭ, 22.06.2021 0,040
48.4 Западно-Ежовское ИЖВ 01136 НЭ, 22.06.2021 0,041
48.5 Тыловайское ИЖВ 01132 НЭ, 10.07.2020 0,040
48.6 Ирымский ИЖВ 01133 HP, 10.07.2025 0,041
48.7 Западно-Ельниковское ИЖВ 01134 НЭ, 19.06.2021 0,04
48.8 Итинское ИЖВ 01130 НЭ, 31.03.2032 0,041
48.9 Погребняковское ИЖВ 01166 НЭ, 31.12.2023 0,0162
48.10 Южно-Смольниковское ИЖВ 01133 HP, 10.07.2025 0,044

49 Акционерное общество «Удмуртская нефтяная компания» 
(АО «УНК») ИНН 1831053444

49.1 Патраковское
ИЖВ 00336 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00337 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00338 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00339 НЭ, 18.09.2023

0,054

49.2 Турецкое
(верейско-башкирские залежи) ИЖВ 00333 НЭ, 07.12.2023 0,029

49.3 Центральное ИЖВ 00334 НЭ, 04.11.2023 
ИЖВ 00335 НЭ, 04.11.2023 0,031

50 Акционерное общество «Уральская нефть» 
(АО «Уральская нефть») ИНН 1826000768

50.1 Ошворцевско-Дмитриевское ИЖВ 10659 НЭ, 20.10.2024 
ИЖВ 10660 НЭ, 20.10.2037 0,043

50.2 Николаевское ИЖВ 10661 НЭ, 20.10.2037 0,044

51 Общество с ограниченной ответственностью «Окуневское» 
(ООО «Окуневское») ИНН 1841003280

51.1 Окуневское ИЖВ 01420 HP, 02.06.2030 0,041
51.2 Орешниковское ИЖВ 01420 HP, 02.06.2030 0,018

52 Общество с ограниченной ответственностью «Рябовское» 
(ООО «Рябовское») ИНН 1821005829

52.1 Якшур-Бодьинское ИЖВ 01227 НЭ, 31.12.2032 0,062

52.2 Южно-Лиственское
ИЖВ 01225 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01224 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01226 НЭ, 31.12.2033

0,016

52.3 Покровское ИЖВ 01228 НЭ, 26.06.2020 0,028
52.4 Восточно-Юськинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 0,018
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52.5 Еловское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 0,038
52.6 Байкузинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 0,06

53 Общество с ограниченной ответственностью «Решетниковская нефтяная
компания» (ООО «РешНК») ИНН 1835069886

53.1 Решетниковское ИЖВ 13721 НЭ, 22.07.2020 0,053

54 Общество с ограниченной ответственностью «Региональный нефтяной
консорциум» (ООО «РНК») ИНН 1835057023

54.1 Быгинское ИЖВ 12091 НЭ, 26.12.2025 0,035
54.2 Восточно-Постольское ИЖВ 12089 НЭ, 22.06.2026 0,026
54.3 Забегаловское ИЖВ 12087 НЭ, 01.03.2026 0,020
54.4 Коробовское ИЖВ 12095 НЭ, 26.12.2025 0,039
54.5 Областновское ИЖВ 12086 НЭ, 22.06.2026 0,045
54.6 Смольниковское ИЖВ 12090 НЭ, 26.12.2025 0,021
54.7 Сосновское ИЖВ 12094 НЭ, 26.12.2025 0,019
54.8 Тукмачевское ИЖВ 12092 НЭ, 26.12.2025 0,018
54.9 Черновское ИЖВ 12088 НЭ, 01.03.2026 0,019

54.10 Юськинское ИЖВ 12093 НЭ, 26.12.2025 0,027
55 Акционерное общество «Газпромнефть-Ноябрьскнефтегаз» 

(АО «Газпромнефть-ННГ») ИНН 8905000428
55.1 Суторминское СХЛ 02123 НЭ, 31.12.2067 0,004
55.2 Суторминское (куст 423, скв. 

№9305, №9307, №9301) СХЛ 02123 НЭ, 31.12.2067 0,00003
55.3 Крайнее СХЛ 02123 НЭ, 31.12.2067 0,0011
55.4 Крайнее СХЛ 16290 НЭ, 31.12.2126 0,0011
55.5 Западно-Суторминское СХЛ 02124 НЭ, 31.12.2063 0,0167
55.6 Вынгаяхинское СЛХ 02121 НЭ, 31.12.2081 0,002
55.7 Романовское СЛХ 14904 НЭ, 31.12.2085 0,0011
55.8 Восточно-Пякутинское СХЛ 02135 НЭ, 31.12.2072 0,0011
55.9 Крайнее СХЛ 02135 НЭ, 31.12.2072 0,0011

55.10 Еты-Пуровское СЛХ 16291 НЭ, 31.12.2100 0,002
55.11 Муравленковское СЛХ 02119 НЭ, 31.12.2072 0,0078
55.12 Северо-Пямалияхское СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,0109
55.13 Крайнее СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,0011
55.14 Романовское СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,0011
55.15 У мсейское+Южно- 

Пурпейское СЛХ 02120 НЭ, 31.12.2045 0,0109

55.16 Умсейское+Южно-
Пурпейское СЛХ 02136 НЭ, 31.12.2039 0,0109

55.17 Сугмутское СЛХ 02131 НЭ, 31.12.2089 0,0069
55.18 Северо-Янгтинское СЛХ 02134 НЭ, 31.12.2079 0,0134
55.19 Вынгаяхинское СЛХ 02130 НЭ, 31.12.2052 0,002
55.20 Романовское СЛХ 15567 НЭ, 31.12.2048 0,0011
55.21 Валынтойское СХЛ 15569 HP, 31.12.2025 0,002
55.22 У мсейское+Южно- 

Пурпейское СЛХ 02138 НЭ, 31.12.2105 0,0109
55.23 Суторминское СХЛ 02132 НЭ, 31.12.2054 0,00003
55.24 Средне-Итурское СХЛ 02132 НЭ, 31.12.2054 0,00003

56 Закрытое акционерное общество «Предприятие Кара Алтын»
(ЗАО «Предприятие Кара Алтын») ИНН 1644015713

56.1 Тавельское ТАТ 10735 НЭ, 30.11.2043 0,0044
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56.2 Аканское ТАТ 10730 НЭ, 30.11.2043 0,0011
56.3 Светлоозерское ТАТ 10736 НЭ, ЗОЛ 1.2043 0,002
56.4 Осеннее ТАТ 10729 НЭ, 30.11.2043 0,0023
56.5 Урнякское ТАТ 10734 НЭ, 30.11.2043 0,0021
56.6 Егоркинское ТАТ 10739 НЭ, 30.11.2043 0,0011

57 Акционерное общество «Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие» 
(АО «ННП») ИНН 8603089941

57.1 Хохряковское ХМН 03243 НЭ, 31.12.2099 0,0001
57.2 Пермяковское ХМН 03242 НЭ, 25.11.2074 0,00002
57.3 Кошильское ХМН 03241 НЭ, 31.12.2150 0,00003
57.4 Колик-Еганское ХМН 01138 НЭ, 24.11.2038 0,0001
57.5 Окуневское ХМН 03198 НЭ, 14.07.2025 0,0001
57.6 Южно-У зунский ХМН 03197 HP, 12.02.2038 0,00004
57.7 Ай-Еганское ХМН 03199 НЭ, 01.01.2036 0,011
57.8 Орехово-Ермаковское ХМН 16089 НЭ, 29.03.2033 0,004
57.9 Западно-Ермаковское ХМН 16089 НЭ, 29.03.2033 0,00001
57.10 Чехлонейское ХМН 03201 НЭ, 17.02.2044 0,00001
57.11 Ван-Еганское ХМН 16306 НЭ, 01.01.2162 0,003
58 Публичное акционерное общество «НК «Роснефть» - Дагнефть» 

(ПАО «НК «Роснефть» - Дагнефть») ИНН 0541000600

58.1 Южно-Сухокумское МАХ 00407 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,049

58.2 Русский Хутор МАХ 00395 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,124

58.3 Сухокумское МАХ 00398 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,057

58.4 Мартовское МАХ 00388 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,049

58.5 Майское МАХ 00387 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,064

58.6 Г раничное МАХ 00378 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,064

58.7 Тюбинское МАХ 00401 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,063

58.8 Юбилейное МАХ 00404 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,063

58.9 Кумухское МАХ 00385 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,059

58.10 Южно-Т аловское МАХ 00408 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,06

58.11 Солончаковое МАХ 00397 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,056

58.12 Восточно-Юбилейное МАХ 00376 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,048

58.13 Центральное МАХ 00402 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,049

58.14 Равнинное МАХ 00392 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,049

58.15 Озерное МАХ 00390 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,113
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58.16 Таловское МАХ 00399 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,044

58.17 Рифовое МАХ 00394 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,031

58.18 Раздольное МАХ 00393 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,057

58.19 Казбековское МАХ 00381 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,053

58.20 Наказухское МАХ 00389 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,049

58.21 Кулинское МАХ 00384 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,052

58.22 Восточно-Сухокумское МАХ 00374 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,043

58.23 Сайгачное МАХ 00377 НЭ, до 
окончания срока разработки 0,055

59 Общество с ограниченной ответственностью «РН-Уватнефтегаз» 
(ООО «РН-Уватнефтегаз») ИНН 7225003194

59.1 Урненское ТЮМ 15678 НЭ, 01.10.2033 0,006
59.2 Усть-Тегусское ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,006
59.3 Тямкинское ТЮМ 15675 НЭ, 01.10.2019 0,01
59.4 Кальчинское ТЮМ 15982 HP, 02.10.2020 0,014
59.5 Северо-Качкарское ТЮМ 15982 HP, 02.10.2020 0,014
59.6 Радонежское ТЮМ 15677 HP, 01.06.2019 0,023
59.7 Южно-Петьегское ТЮМ 15677 HP, 01.06.2019 0,014
59.8 Северо-Т ямкинское ТЮМ 15675 НЭ, 01.10.2019 0,007
59.9 Северо-Т амаргинское ТЮМ 01620 HP, 01.10.2019 0,007

59.10 Косухинское ТЮМ 15675 НЭ, 01.10.2019 0,007
59.11 Протозановское ТЮМ 15674 HP, 01.06.2019 0,007
59.12 Западно-Эпасское ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,006
59.13 им. Малыка ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,006
59.14 Южно-Г авриковское ХМН 02953 НЭ, 22.09.2031 0,006

60 Акционерное общество «Самотлорнефтегаз» 
(АО «Самотлорнефтегаз») ИНН 8603089934

60.1 Самотлорский ХМН 03172 НЭ, 31.12.2038 0,004
60.2 Южно-Мыхпайский ХМН 03164 HP, 01.02.2038 0,01

60.3 Самотлорский (северная 
часть) ХМН 03171 НЭ, 31.12.2038 0,010

60.4 Лор-Еганское ХМН 03167 НЭ, 30.12.2030 0,041
60.5 Тюменское ХМН 03163 НЭ, 16.12.2038 0,0004
60.6 Г ун-Еганское ХМН 03166 НЭ, 16.12.2038 0,0004
60.7 Новомолодежное ХМН 03165 НЭ, 16.12.2038 0,0004
60.8 Лодочный КРР 15947 HP, 18.01.2038 0,0001

61 Общество с ограниченной ответственностью «Тарховское» 
(ООО «Тарховское») ИНН 8603158634

61.1 Ершовое ХМН 14654 НЭ, 31.12.2033 0,013
61.2 Никольское ХМН 14656 НЭ, 31.12.2027 0,079
61.3 Северо-Сороминское ХМН 14655 НЭ, 08.01.2023 0,013
61.4 Северо-Т арховское ХМН 14658 НЭ, 05.08.2022 0,013
61.5 Сороминское ХМН 14657 НЭ, 31.12.2051 0,013
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61.6 Туль-Еганское ХМН 14659 НЭ, 22.08.2035 0,013

62 Общество с ограниченной ответственностью «Енисей» 
(ООО «Енисей») ИНН 5254022399

62.1 Западно-Сынатыское СЫК 00198 НЭ, 01.2020 0,00004

63 Общество с ограниченной ответственностью «Русская нефтяная компания» 
(ООО «РНК») ИНН 2308167895

63.1 Ильская Долина КРД 04159 НЭ, 01.10.2034 0,033
63.2 Западаю-Адагумское КРД 04162 НЭ, 01.10.2027 0,006
63.3 Кудако-Киевское КРД 04163 НЭ, 01.06.2034 0,008
63.4 Крымское КРД 04160 НЭ, 01.10.2035 0,006
63.5 Южно-Адагумское КРД 04164 НЭ, 01.10.2030 0,007
63.6 Восточно-Ильское КРД 04161 НЭ, 01.10.2035 0,008

64
Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие интенсивных 
технологий «СИБИНТЭК»
(ООО «ПИТ «СИБИНТЭК») ИНН 7705741787

64.1 Вареягское ТЮМ 13773 HP, 13.03.2023 0,0027

65 Закрытое акционерное общество «Колвинское» 
(ЗАО «Колвинское») ИНН 2983009360

65.1 Колвинское НРМ 15664 НЭ, 31.10.2018 0,0313

66 Общество с ограниченной ответственностью «Косьюнефть» 
(ООО «Косьюнефть») ИНН 1102049832

66.1 Южно-Сотчемьюское СЫК 02126 HP, 25.11.2032 
СЫК 02215 HP, 08.07.2035 0,019

67 Акционерное общество «Печоранефтегаз» 
(АО «ПНГ») ИНН 1105001927

67.1 Восточно-Сотчемью-
Талыйюское СЫК 00168 НЭ, 31.12.2039 0,019

67.2 Сотчемьюское СЫК 00169 НЭ, 31.12.2070 0,019
67.3 Северо-Ираельское СЫК 02390 HP, 31.01.2021 0,019

68 Общество с ограниченной ответственностью «Соровскнефть» 
(ООО «Соровскнефть») ИНН 7202170632

68.1 Тортасинское ХМН 16165 HP, 24.10.2032 0,0123
Попутный нефтяной газ

69 Открытое акционероное общество «Арктическая газовая компания» 
(ОАО «Арктигаз») ИНН 8904002359

69.1 Самбургское СЛХ 10827 НЭ, 27.06.2034 0,017
69.2 Яро-Яхинское СЛХ 15352 НЭ, 31.12.2034 0,002

70 Общество с ограниченной ответственностью «Архангеловское» 
(ООО «Архангеловское») ИНН 5610112530

70.1 Соколовское ОРБ 15063 НЭ, 31.12.2030 0,006

71 Общество с ограниченной ответственностью «Атайнефть» 
(ООО «Атайнефть») ИНН 8602249060

71.1 Атайское ХМН 02928 HP, 01.06.2030 0,236

72 Акционерное общество «Ванкорнефть» 
(АО «Ванкорнефть») ИНН 2437261631

72.1 Ванкорское КРР 02740 HP, 31.12.2112 0,00003
72.2 Северо-Ванкорский блок КРР 15931 HP, 31.12.2112 0,00001

73 Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Газ и нефть» 
(ООО «Компания «Газ и нефть») ИНН 7705514128

73.1 Майорское ОРБ 13423 HP, 30.04.2025 0,017
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74 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром добыча Оренбург» 
(ООО «Газпром добыча Оренбург») ИНН 5610058025

74.1 Оренбургское | ОРБ 02175 НЭ, 01.08.2038 | 0

75 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Хантос» 
(ООО «Газпромнефть-Хантос») ИНН 8618006063

75.1 Приобское ХМН 15538 НЭ, 18.01.2038 0,119

75.2
Пальяновская площадь
Красноленинского
месторождения

ХМН 15537 НЭ, 08.12.2037 0,809

75.3 Зимнее ТЮМ 14345 HP, 01.07.2030 
ХМН 14468 HP, 14.04.2033 0,174

75.4 Южно-Киняминское ХМН 15639 НЭ, 21.05.2026 0,11
75.5 Южное ХМН 15773 НЭ, 31.12.2033 0,466
75.6 Орехово-Ермаковского ХМН 03005 HP, 30.01.2021 0,155
75.7 Малоюганское ХМН 03068 HP, 19.02.2040 0,011

76 Общество с ограниченной ответственностью «Геопрогресс» 
(ООО «Геопрогресс») ИНН 5638056740

76.1 Олимпийское | ОРБ 15077 HP, 24.01.2036 | 0,132

77 Акционерное общество «Инвестиционный горнодобывающий холдинг» 
(АО «Ингеохолдинг») ИНН 0278070184

11Л Аязовское | УФА 02312 НЭ, 15.10.2030 | 0,024
78 Компания КАНБАЙКАЛ РЕЗОРСЕЗ ИНК. ИНН 9909098737

78.1 Унтыгейский | ХМН 00428 HP, 06.02.2022 | 0,099

79 Акционерное общество «Каюм Нефть» 
(АО «Каюм Нефть») ИНН 8606014359

79.1 Каюмовское ХМН 16069 НЭ, 13.11.2025 0,035
79.2 Лумутинское ХМН 16069 НЭ, 13.11.2025 0,01

80 Акционерное общество «Мессояханефтегаз» 
(АО «Мессояханефтегаз») ИНН 8910002621

80.1 Восточно-Мессояхское | СЛХ14924 HP, 14.06.2020 | 0,005

81 Открытое акционерное общество «Негуснефть» 
(ОАО «Негуснефть») ИНН 8609000900

81.1 Варынгское | ХМН 00663 НЭ, 26.04.2038 | 0̂ 25

82
Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазопромысловые 
технологии»»
(ООО «Нефтегазпромтех») ИНН 1102023841

82.1 Нижне-Чутинская площадь | СЫК 01028 HP, 04.2024 | 0,989

83 Публичное акционерное общество Нефтегазовая Компания «РуссНефть» 
(ПАО НК «РуссНефть») ИНН 7717133960

83.1 Аллагуловское УЛН 09216 НЭ, 01.01.2033 1,606
83.2 Мордовоозерское УЛН 09217 НЭ, 01.01.2033 1,591
83.3 Западное УЛН 09208 НЭ, 01.07.2037 0,914
83.4 Правдинское УЛН 09214 НЭ, 01.07.2038 0,331
83.5 Филипповское УЛН 09212 НЭ, 01.07.2039 0,248
83.6 Южно-Вишенское УЛН 09213 НЭ, 01.07.2039 0,376
83.7 Новобесовское УЛН 09209 НЭ, 01.01.2033 1,665
83.8 Новолабитовское УЛН 09210 НЭ, 01.01.2033 1,601
83.9 Равнинное УЛН 09215 НЭ ,01.01.2033 0,122
83.10 Рудневское УЛН 09211 НЭ, 28.09.2027 0,484
83.11 Восточно-Филипповское УЛН 09218 НЭ, 01.07.2037 1 0,52700
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83.12 Баирское ЭЛИ 00397 НЭ, 01.01.2038 0,5190
83.13 Белокаменное ВЛГ 02240 НЭ, 31.12.2033 0,675
83.14 Верхозимское ПНЗ 01450 НЭ, 01.01.2068 0,614
83.15 Комаровское ПНЗ 01451 НЭ, 01.01.2050 0,490
83.16 Зимницкое УЛН 16181 НЭ, 31.12.2099 0,158
83.17 Северо-Зимницкое УЛН16182 НЭ, 23.05.2028 0,137

84
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

84.1 Восточно-Т аркосалинское СЛХ 13933 HP, 31.12.2043 0,015
84.2 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,056
85 Общество с ограниченной ответственностью «Западно-Новомолодежное» 

(ООО «Западно-Новомолодежное») ИНН 8603151886
85.1 Западно-Новомолодежное | ХМН14622 НЭ, 2024 | 0,004
86 Акционерное общество «НОВОСИБИРСКНЕФТЕГАЗ» 

(АО «ННГ») ИНН 5435101910
86.1 Верх-Тарское НОВ 00548 НЭ, 11.02.2019 0,109
86.2 Восточно-Т арское НОВ 02788 НЭ, 17.07.2018 0,02
86.3 Малоичское НОВ 02787 НЭ, 23.11.2049 0,163
87 Акционерное общество «Ойлгазтэт» 

(АО «Ойлгазтэт») ИНН 5638015430
87.1 Ашировское | ОРБ16026 HP, 30.04.2025 | 0,057
88 Публичное акционерное общество «Оренбургнефть» 

(ПАО «Оренбургнефть») ИНН 5612002469
88.1 Росташинское ОРБ 16025 НЭ, 30.04.2033 0,0006035
88.2 Конновское ОРБ 15990 НЭ, 31.12.2080 0,0006035
88.3 Восточно-Ефимовское ОРБ 02888 HP, 26.12.2036 0,0006035
88.4 Васильевское ОРБ 02888 HP, 26.12.2036 0,0006035
89 Общество с ограниченной ответственностью «Компания Полярное Сияние» 

(ООО «Компания Полярное Сияние») ИНН 8300120014
89.1 Ардалинское НРМ 11059 HP, 31.12.2042 1,973
89.2 Ошкотынское НРМ 11062 HP, 16.12.2017 0,301
89.3 Дюсушевское НРМ И 060 HP, 31.12.2042 0,586
89.4 Восточно-Колвинское НРМ 11061 HP, 16.12.2033 1,018
89.5 Центральнохорейверское НРМ 11062 HP, 16.12.2017 1,019
89.6 Западно-Сихорейское НРМ 15695 НЭ, 05.03.2034 0,057
90 Акционерное общество «Преображенскнефть» 

(АО «Преображенскнефть») ИНН 5612016253
90.1 Колганское | ОРБ 00756 НЭ, 01.02.2018 | 0,091
91 Общество с ограниченной ответственностью «Пурнефть» 

(ООО «Пурнефть») ИНН 8911022518
91.1 Губкинское СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,072
91.2 Крещенское СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,048
91.3 Центрально-Пурпейское СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,008
91.4 Присклоновое СЛХ 14069 HP, 23.03.2018 0,004
92 Акционерное общество «РНГ» 

(АО «РНГ») ИНН 7703508520

92.1 Восточные блоки 
Среднеботуобинского НГКМ ЯКУ 04493 НЭ, 31.12.2029 0,404

93 Акционерное общество «Инзернефть»
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(АО «Инзернефть») ИНН 6452027577
93.1 Железнодорожное СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,0000223
93.2 Кожевское СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,0000223
93.3 Кустовское СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,0000223
93.4 Северо-Кожевское СРТ 01760 НЭ, 20.06.2019 0,0000223
93.5 Яружское СРТ 01761 НЭ, 20.06.2019 0,0000223

94 Закрытое акционерное общество «САНЕКО» 
(ЗАО «САНЕКО») ИНН 6315334618

94.1 Солнечное СМР 13979 НЭ, 15.02.2027 1,888
94.2 Южно-Солнечное СМР 01681 НЭ, 01.05.2032 0,403
94.3 Южно-Култашихское СМР 01627 НЭ, 01.10.2031 0,771
94.4 Культурненское СМР 01501 НЭ, 30.05.2030 1,862
94.5 Бажковское СМР 01814 НЭ, 01.11.2033 0,553
94.6 Кочевненское СМР 00562 НЭ, 31.12.2043 1,785
94.7 Западно-Кочевненское СМР 13811 НЭ, 20.10.2026 1,996
94.8 Ковалевское СМР 01324 НЭ, 25.12.2027 1,932
94.9 Борщевское СМР 01343 НЭ, 24.03.2028 1,824

94.10 Северо-Борщевское СМР 02139 НЭ, 30.06.2036 1,494
94.11 Пензенское СМР 02166 НЭ, 20.11.2036 1,495
94.12 Алкановское СМР 02167 НЭ, 20.11.2036 1,492
94.13 Августовское СМР 01831 НЭ, 23.01.2033 0,139
94.14 Западно-Августовское СМР 01896 НЭ, 20.08.2034 1,773
94.15 Ново-Киевское СМР 00563 НЭ, 31.12.2082 1,95

95 Открытое акционерное общество «СЛАВНЕФТЬ-МЕГИОННЕФТЕГАЗ» 
(ОАО «СН-МНГ») ИНН 8605003932

95.1 Ватинское ХМН 00535 НЭ, 31.12.2038 0,815
95.2 Северо-Покурское ХМН 00536 НЭ, 21.10.2038 0,903
95.3 Южно-Аганское ХМН 00602 НЭ, 31.12.2023 0,567
95.4 Аганское ХМН 00604 НЭ, 21.10.2038 1,463
95.5 Мегионское ХМН 00534 НЭ, 31.12.2038 0,898
95.6 Мыхпайское ХМН 00523 НЭ, 29.06.2038 1,13
95.7 Покамасовское ХМН 00617 НЭ, 21.10.2038 0,573
95.8 Локосовское ХМН 01095 НЭ, 11.10.2024 1,007
95.9 Кетовское ХМН 00605 НЭ, 29.06.2038 1,022
95.10 Ново-Покурское ХМН 00646 НЭ, 31.12.2038 0,493
95.11 Луговое ХМН 01097 НЭ, 11.10.2024 1,207
95.12 Южно-Покамасовское ХМН 00603 НЭ, 20.10.2038 0,344
95.13 Северо-Островное ХМН 00616 НЭ, 27.04.2039 1,522

96 Общество с ограниченной ответственностью «Славнефть-Нижневартовск» 
(ООО «Славнефть-Нижневартовск») ИНН 8620012762

96.1 Узунское ХМН 11184 НЭ, 24.10.2024 0,524
96.2 Западно-У сть-Балыкское ХМН 11183 НЭ, 31.12.2114 1,501
96.3 Аригольское ХМН 12549 НЭ, 27.02.2043 0,264
96.4 Максимкинское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 1,228
96.5 Ининское ХМН 11149 НЭ, 29.08.2025 1,296
96.6 Кысомское ХМН 11185 НЭ, 26.10.2044 0,851
96.7 Островное ХМН 11148 НЭ, 31.12.2095 0,714
96.8 Южно-Островное ХМН 11148 НЭ, 31.12.2095 1,008
96.9 Северо-Ореховское ХМН 03111 НЭ, 31.12.2038 1,285
97 Закрытое акционерное общество «Обьнефтегеология»
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(ЗАО «Обьнефтегеология») ИНН 8617002901
97.1 Западно-Асомкинское | ХМН 00630 НЭ, 30.11.2038 | 1,468

98 Открытое акционерное общество «Обьнефтегазгеология» 
(ОАО «Обьнефтегазгеология») ИНН 8602016394

98.1 Тайлаковское ХМН 00575 НЭ, 23.02.2039 0,978

99 Открытое акционерное общество «Славнефть-Мегионнефтегазгеология» 
(ОАО «СН-МНГГ») ИНН 8605005954

99.1 Чистинное ХМН 00779 HP, 03.05.2020 0,907
99.2 Аригольское ХМН 01096 НЭ, 11.10.2043 0,659

100 Открытое акционерное общество «Нефтегазовая компания «СЛАВНЕФТЬ» 
(ОАО «НТК «СЛАВНЕФТЬ») ИНН 7707017509

100.1 Ачимовское | ХМН 01578 НЭ, 25.06.2026 | 0,242

101 Общество с ограниченной ответственностью «Славнефть-Красноярскнефтегаз» 
(ООО «Славнефть-Красноярскнефтегаз») ИНН 2464036561

101.1 Куюмбинское ТУР 11086 HP, 03.04.2022 0,084
101.2 Юрубчено-Т охомское ТУР 11087 HP, 20.05.2023 0,021

102 Акционерное общество «Сузун» 
(АО «Сузун») ИНН 8401005829

102.1 Сузунское | КРР 15932 НЭ, 31.12.2083 | 0,001

103 Акционерное общество «ТАТНЕФТЕОТДАЧА» 
(АО «ТАТНЕФТЕОТДАЧА») ИНН 1644005987

103.1 Елгинское(карбон) TAT 11632 НЭ, 10.2018 2,1596
103.2 Елгинское(девон) TAT 11632 НЭ, 10.2018 0,5386
103.3 Степноозерское TAT 02258 НЭ, 31.12.2123 2,2479

104 Акционерное общество «Татойлгаз» 
(АО «Татойлгаз») ИНН 1644011638

104.1 Урмышленское TAT 14107 НЭ, 08.2018 0,737
104.2 Кузайкинское TAT 14109 НЭ, 12.2020 0,22
104.3 У рустамакское TAT 14108 НЭ, 2022 0,38900

105 Акционерное общество «УНГП» 
(АО «УНГП») ИНН 5610041134

105.1 Копайское ОРБ 03057 НЭ, 31.12.2063 0,0636
105.2 Бердянское ОРБ 03055 НЭ, 31.12.2060 0,122
105.3 Чкаловское ОРБ 03056 НЭ 31.12.2077 0

106
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

106.1

Участок недр федерального 
значения, включающий 
северную оконечность 
месторождения Чайво

ШОМ 16286 HP, 31.12.2044 0,000345

107 Общество с ограниченной ответственностью «ЮрскНефть» 
(ООО «ЮрскНефть») ИНН 8619010665

107.1 Западно-Малобалыкское | ХМН 02985 НЭ, 31.12.2077 | 1,270

108 Общество с ограниченной ответственностью «Белкамнефть» 
(ООО «Белкамнефть») ИНН 1835058718

108.1 Вятская площадь Арланского 
месторождения

ИЖВ 12629 НЭ, 31.12.2026 
ИЖВ 12628 НЭ, 31.12.2036 1,172

108.2 Южный участок 
Новоселкинского ИЖВ 12633 НЭ, 27.12.2019 1,196
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месторождения

108.3 Алексеевское
ИЖВ 12636 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12635 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12632 НЭ, 25.05.2024

1,254

108.4 Никольское ИЖВ 12638 НЭ, 25.05.2024 1,057

108.5 Северо-Никольское ИЖВ 12631 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12630 НЭ, 25.05.2024 1,270

108.6 Ершовское ИЖВ 12637 НЭ, 25.05.2024 1,105
108.7 Пограничное ИЖВ 12634 НЭ, 01.10.2024 1,305

109
Общество с ограниченной ответственностью 
«Удмуртская национальная нефтяная компания» 
(ООО «УННК») ИНН 1835063203

109.1 Бурановское ИЖВ 13331 НЭ, 26.11.2023 
ИЖВ 13332 НЭ, 26.11.2023 1,229

109.2 Дебесское ИЖВ 13329 НЭ, 29.09.2023 
ИЖВ 13328 НЭ, 29.09.2023 1,149

109.3 Золотаревский КИР 13615 НЭ, 15.04.2026 0,121
109.4 Кулигинское ИЖВ 13334 НЭ, 01.04.2024 1,637
109.5 Пибаныдурское ИЖВ 00836 НЭ, 16.11.2023 1,32
109.6 Поломское ИЖВ 13330 НЭ, 26.11.2023 1,21
109.7 Пызепское ИЖВ 13333 НЭ, 01.04.2024 1,338
109.8 Шадбеговское ИЖВ 00837 НЭ, 01.04.2024 1,116
109.9 Пионерское ИЖВ 13643 HP, 15.04.2031 1,143
109.10 Сосновский ИЖВ 01860 HP, 20.12.2038 1,134

п о
Общество с ограниченной ответственностью 
«КАМБАРСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ НЕФТЯНАЯ КОМПАНИЯ» 
(ООО «КННК») ИНН 1835057030

110.1 Камбарское ИЖВ 12207 НЭ, 25.05.2024 
ИЖВ 12208 НЭ, 25.05.2024 1,045

11 1
Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртгеология» 
(ООО «Удмуртгеология») ИНН 1835070634

111.1 Западно-Ежовское ИЖВ 01136 НЭ, 22.06.2021 1,433
111.2 Западно-Ельниковское ИЖВ 01134 НЭ, 19.06.2021 1,543

111.3
Северный участок
Новоселкинского
месторождения

ИЖВ 01167 НЭ, 21.12.2019 1,248

111.4 Орешниковское ИЖВ 01135 НЭ, 22.06.2021 1,166
111.5 Русиновское ИЖВ 01131 НЭ, 31.08.2037 1,396
111.6 Ирымский ИЖВ 01133 HP, 10.07.2025 1,319
111.7 Итинское ИЖВ 01130 НЭ, 31.03.2032 1,177
111.8 Тыловайское ИЖВ 01132 НЭ, 10.07.2020 1,231
111.9 Погребняковское ИЖВ 01166 НЭ, 31.12.2023 1,13
111.10 Южно-Смольниковское ИЖВ 01133 HP, 10.07.2025 1,375

1 1 2
Акционерное общество «Удмуртская нефтяная компания» 
(АО «УНК») ИНН 1831053444

112.1 Патраковское

ИЖВ 00336 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00337 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00338 НЭ, 18.09.2023 
ИЖВ 00339 НЭ, 18.09.2023

1,105

112.2 Турецкое месторождение 
(верейско-башкирские залежи) ИЖВ 00333 НЭ, 07.12.2023 1,024
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112.3 Центральное ИЖВ 00334 НЭ, 04.11.2023 
ИЖВ 00335 НЭ, 04.11.2023 1,186

113 Открытое акционерное общество «Уральская нефть» 
(ОАО «Уральская нефть») ИНН 1826000768

113.1 Ошворцевско-Дмитриевское ИЖВ 10659 НЭ, 20.10.2024 
ИЖВ 10660 НЭ, 20.10.2037 1,394

113.2 Николаевское ИЖВ 10661 НЭ, 20.10.2037 
ИЖВ 10662 НЭ, 20.10.2037 1,379

114 Общество с ограниченное ответственностью «Окуневское» 
(ООО «Окуневское») ИНН 1841003280

114.1 Окуневское ИЖВ 01420 HP, 02.06.2030 1,074
114.2 Орешниковское ИЖВ 01420 HP, 02.06.2030 1,381

115 Общество с ограниченной ответственностью «Рябовское» 
(ООО «Рябовское») ИНН 1821005829

115.1 Якшур-Бодьинское ИЖВ 01227 НЭ, 31.12.2032 1,315

115.2 Южно-Лиственское
ИЖВ 01225 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01224 НЭ, 31.12.2038 
ИЖВ 01226 НЭ, 31.12.2033

1,163

115.3 Покровское ИЖВ 01228 НЭ, 26.06.2020 1,368
115.4 Восточно-Юськинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 1,27
115.5 Еловское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 1,249
115.6 Байкузинское ИЖВ 01871 HP, 26.03.2039 1,246

116
Общество с ограниченной ответственностью «Решетниковская нефтяная 
компания»
(ООО «РешНК») ИНН 1835069886

116.1 Решетниковское | ИЖВ 13721 НЭ, 22.07.2020 | 1,142

117 Общество с ограниченной ответственностью «Региональный нефтяной 
консорциум» (ООО «РНК») ИНН 1835057023

117.1 Быгинское ИЖВ 12091 НЭ, 26.12.2025 1,353
117.2 Восточно-Постольское ИЖВ 12089 НЭ, 22.06.2026 1,090
117.3 Забегаловское ИЖВ 12087 НЭ, 01.03.2026 1,230
117.4 Коробовское ИЖВ 12095 НЭ, 26.12.2025 1,387
117.5 Областновское ИЖВ 12086 НЭ, 22.06.2026 1,344
117.6 Смольниковское ИЖВ 12090 НЭ, 26.12.2025 1,306
117.7 Сосновское ИЖВ 12094 НЭ, 26.12.2025 1,197
117.8 Тукмачевское ИЖВ 12092 НЭ, 26.12.2025 1,233
117.9 Черновское ИЖВ 12088 НЭ, 01.03.2026 U 2
117.10 Юськинское ИЖВ 12093 НЭ, 26.12.2025 1,156

118 Закрытое акционерное общество «Предприятие Кара Алтын» 
(ЗАО «Предприятие Кара Алтын») ИНН 1644015713

118.1 Тавельское ТАТ 10735 НЭ, 30.11.2043 1,376
118.2 Аканское ТАТ 10730 НЭ, 30.11.2043 1,063
118.3 Светлоозерское ТАТ 10736 НЭ, 30.11.2043 1,685
118.4 Осеннее ТАТ 10729 НЭ, ЗОЛ 1.2043 1,186
118.5 Урнякское ТАТ 10734 НЭ, 30.11.2043 0,824
118.6 Егоркинское ТАТ 10739 НЭ, 30.11.2043 1,998

119 Акционерное общество «Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие» 
(АО «ННП») ИНН 8603089941

119.1 Хохряковское ХМН 03243 НЭ, 31.12.2099 0,001
119.2 Пермяковское ХМН 03242 НЭ, 25.11.2074 0,017
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119.3 Кошильское ХМН 03241 НЭ, 31.12.2150 0,006
119.4 Колик-Еганское ХМН01138НЭ, 24.11.2038 0,001
119.5 Окуневское ХМН 03198 НЭ, 14.07.2025 0,001
119.6 Южно-У зунский ХМН 03197 HP, 12.02.2038 0,001
119.7 Ай-Еганское ХМН 03199 НЭ, 01.01.2036 0,197
119.8 Орехово-Ермаковское ХМН 16089 НЭ, 29.03.2033 0,267
119.9 Западно-Ермаковское ХМН 16089 НЭ, 29.03.2033 0,09
119.10 Чехлонейское ХМН 03201 НЭ, 17.02.2044 0,09
119.11 Ван-Еганское ХМН 16306 НЭ, 01.01.2162 0,000001

120 Общество с ограниченной ответственностью «РН-Уватнефтегаз» 
(ООО «РН-Уватнефтегаз») ИНН 7225003194

120.1 Урненское ТЮМ 15678 НЭ, 01.10.2033 0,417
120.2 Усть-Тегусское ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,199
120.3 Тямкинское ТЮМ 15675 НЭ, 01.10.2019 0,076
120.4 Кальчинское ТЮМ 15982 HP, 02.10.2020 0,533
120.5 Северо-Качкарское ТЮМ 15982 HP, 02.10.2020 0,395
120.6 Радонежское ТЮМ 15677 HP, 01.06.2019 1,018
120.7 Южно-Петьегское ТЮМ 15677 HP, 01.06.2019 0,458
120.8 Северо-Тямкинское ТЮМ 15675 НЭ, 01.10.2019 0,015
120.9 Северо-Тамаргинское ТЮМ 01620 HP, 01.10.2019 0,017
120.10 Косухинское ТЮМ 15675 НЭ, 01.10.2019 0,054
120.11 Протозановское ТЮМ 15674 HP, 01.06.2019 0,078
120.12 Западно-Эпасское ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,06
120.13 им. Малыка ТЮМ 15676 HP, 01.06.2037 0,041
120.14 Южно-Г авриковское ХМН 02953 НЭ, 22.09.2031 0,055

121 Акционерное общество «Самотлорнефтегаз» 
(АО «Самотлорнефтегаз») ИНН 8603089934

121.1 Самотлорский ХМН 03172 НЭ, 31.12.2038 0,005
121.2 Южно-Мыхпайский ХМН 03164 HP, 01.02.2038 0,016

121.3 Самотлорский (северная 
часть) ХМН 03171 НЭ, 31.12.2038 0,031

121.4 Лор-Еганское ХМН 03167 НЭ, 30.12.2030 0,049
121.5 Тюменское ХМН 03163 НЭ, 16.12.2038 0,006
121.6 Г ун-Еганское ХМН 03166 НЭ, 16.12.2038 0,004
121.7 Новомолодежное ХМН 03165 НЭ, 16.12.2038 0,007
121.8 Лодочный КРР 15947 HP, 18.01.2038 0,00003

122 Общество с ограниченной ответственностью «Тарховское» 
(ООО «Тарховское») ИНН 8603158634

122.1 Ершовое ХМН 14654 НЭ 31.12.2033 1,909
122.2 Никольское ХМН 14656 НЭ, 31.12.2027 0,334
122.3 Северо-Сороминское ХМН 14655 НЭ, 08.01.2023 0,081
122.4 Северо-Т арховское ХМН 14658 НЭ, 05.08.2022 0,761
122.5 Сороминское ХМН 14657 НЭ, 31.12.2051 0,992
122.6 Туль-Еганское ХМН 14659 НЭ, 22.08.2035 0,037

123 Общество с ограниченной ответственностью «Енисей» 
(ООО «Енисей») ИНН 5254022399

123.1 Западно-Сынатыское | СЫК 00198 НЭ, 01.2020 | 0,226

124 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Восток» 
(ООО «Газпромнефть-Восток») ИНН 7017126251
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124.1
Юго-западная часть
Крапивинского
месторождения

ОМС 15566 НЭ, 31.12.2099 1,886

124.2 Шингинское ТОМ 14911 НЭ, 31.12.2081 
ТОМ 14989 HP, 15.04.2030 0,868

124.3 Южно-Шингинское ТОМ 14989 HP, 15.04.2030 0,868
124.4 Восточно-Мыгинское ТОМ 14989 HP, 15.04.2030 0,868
124.5 Западно-Лугинецкое ТОМ 14989 HP, 15.04.2030 0,908
124.6 Нижнелугинецкое ТОМ 14989 HP, 15.04.2030 0,908
124.7 Кулгинское ТОМ 01836 HP, 30.08.2038 0,094
124.8 Смоляное ТОМ 01836 HP, 30.08.2038 0,094
124.9 Южно-Т абаганское ТОМ 01836 HP, 30.08.2038 0,092

124.10 Урманское ТОМ 15901 НЭ, 01.03.2039 
ТОМ 14871 НЭ, 01.03.2039 0,094

124.11 Арчинское ТОМ 01998 НЭ, 01.03.2039 0,094

125
Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие интенсивных 
технологий «СИБИНТЭК»
(ООО «ПИТ «СИБИНТЭК») ИНН 7705741787

125.1 Вареягское | ТЮМ 13773 HP, 13.03.2023 | 0,089

126 Общество с ограниченной ответственностью «Косьюнефть» 
(ООО «Косьюнефть») ИНН 1102049832

126.1 Южно-Сотчемьюское СЫК 02126 HP, 25.11.2032 
СЫК 02215 HP, 08.07.2035 1,722

127 Акционерное общество «Печоранефтегаз» 
(АО «ПНГ») ИНН 1105001927

127.1 Восточно-Сотчемью-
Талыйюское СЫК 00168 НЭ, 31.12.2039 1,36

127.2 Сотчемьюское СЫК 00169 НЭ, 31.12.2070 1,11
127.3 Северо-Ираельское СЫК 02390 HP, 31.01.2021 1,994

Природный газ
128 Акционерное общество «УНГП» 

(АО «УНГП») ИНН 5610041134
128.1 Теректинское ОРБ 03054 НЭ, 31.12.2029 0
128.2 Копайское ОРБ 03057 НЭ, 31.12.2063 0,003
128.3 Чкаловское ОРБ 03056 НЭ, 31.12.2077 0,0001

129 Открытое акционерное общество «Саратовнефтегаз» 
(ОАО «Саратовнефтегаз») ИНН 6450011500

129.1 Ириновское | СРТ10616 НЭ, 31.12.2038 | 0,096

130 Общество с ограниченной ответственностью «ННК-Саратовнефтегаздобыча» 
(ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча») ИНН 6454141275

130.1 Преображенское СРТ 01652 HP, 16.09.2021 0,52
130.2 Вознесенское СРТ 01652 HP, 16.09.2021 0,069
130.3 Коптевское СРТ 01770 НЭ, 09.12.2030 0,054
130.4 Ново-Коптевское СРТ 01776 НЭ, 01.07.2036 0,051
130.5 Кудринское СРТ 01651 HP, 16.12.2038 0,069

131 Акционерное общество «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» 
(АО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ») ИНН 7727004530

131.1 Ново-Уренгойский СЛХ 16060 HP, 31.12.2043 2,271
131.2 Восточно-У ренгойский СЛХ 15988 HP, 31.12.2033 3,725
131.3 Ресурсный СЛХ 02458 НЭ, 01.02.2024 3,155
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132 Общество с ограниченной ответственностью «СН-Газдобыча» 
(ООО «СН-Газдобыча») ИНН 7017225686

132.1 У сть-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,053
132.2 Северо-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,131
133 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Ямал» 

(ООО «Газпромнефть-Ямал») ИНН 8901001822
133.1 Новопортовский | СЛХ 16046 НЭ, 31.12.2150 | 0,035

134 Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» 
(ООО «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ») ИНН 5902201970

134.1 Батырбайское ПЕМ 12463 НЭ, 19.07.2040 0,043
134.2 Кокуйское ПЕМ 12470 НЭ, 19.12.2039 0,016
134.3 Павловское ПЕМ 12481 НЭ, 11.04.2040 0,032
134.4 Маговское ПЕМ 12404 НЭ, 31.12.2065 0,018
135 Общество с ограниченной отв 

(ООО «Газпромнефть Оренбу
етственностью «Газпромнефть Оренбург» 
рг») ИНН 5610218014

135.1 Восточный участок 
Оренбургского месторождения ОРБ 02983 НЭ, 01.08.2018 0,0078

136 Общество с ограниченной ответственностью «Заполярнефть» 
(ООО «Заполярнефть») ИНН 8905031779

136.1 Вынгапуровское СЛХ 11769 НЭ, 31.12.2113 0,044
136.2 Новогоднее СЛХ 11767 НЭ, 31.12.2119 0,047
137 Акционерное общество «Дагнефтегаз» 

(АО «Дагнефтегаз») ИНН 0515012247

137.1 Махачкала-Т арки МАХ 12004 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,005

137.2 Димитровское МАХ 12011 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,006

137.3 Избербаш МАХ 11999 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,003

137.4 Дагестанские Огни МАХ 12010 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,01

137.5 Новолакское МАХ 12000 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,01

138 Акционерное общество «Сузун» 
(АО «Сузун») ИНН 8401005829

138.1 Сузунское | КРР 15932 НЭ, 31.12.2083 | 0Д01

139 Акционерное общество «Ванкорнефть» 
(АО «Ванкорнефть») ИНН 2437261631

139.1 Ванкорское | КРР 02740 HP, 31.12.2112 | 0Д01

140
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

140.1 Русский Хутор Северный | СТВ 01223 НЭ, 31.12.2083 | 0,068

141 Общество с ограниченной ответственностью «Севернефть-Урентой» 
(ООО «Севернефть-Уренгой») ИНН 6234091220

141.1 Восточно-Уренгойское + 
Северо-Есетинское СЛХ 15192 HP, 20.11.2025 0,109

142 Акционерное общество «Сибирская нефтегазовая компания» 
(АО «Сибнефтегаз») ИНН 8904005920

142.1 Береговое | СЛХ 10605 НЭ, 2023 1 0,157



22

142.2 Пырейное СЛХ 00537 НЭ, 28.02.2021 0,067
142.3 Хадырьяхинский СЛХ 13840 HP, 25.09.2031 0,721

143
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск»
(ООО «Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск») ИНН 7725646034

143.1 Киринское ШОМ 14565 НЭ, 25.08.2018 I 0,019
144 Акционерное общество «Евротэк» 

(АО «Евротэк») ИНН 8903023596
144.1 Сысконсыньинский ХМН 15246 НЭ, 29.07.2027 | 0,093
145 Общество с ограниченной ответственностью «Кынско-Часельское нефтегаз» 

(ООО «Кынско-Часельское нефтегаз») ИНН 7705856587
145.1 Ново-Часельское СХЛ 15398 НЭ, 18.07.2039 || 0,008
146 Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Черноморнефтегаз» 

(ГУП РК «Черноморнефтегаз») ИНН 9102048801
146.1 Архангельское ШЧМ 15929 НЭ, 18.12.2027 0,023
146.2 Голицынское ШЧМ 15924 НЭ, 06.01.2073 0,015
146.3 Джанкойское СМФ 00021 НЭ, 24.12.2019 0,000
146.4 Задорненское СМФ 00022 НЭ, 24.03.2020 0,000
146.5 Одесское ШЧМ 15928 НЭ, 12.08.2018 0,012
146.6 Северо-Булганакское ШАЗ 15926 НЭ, 13.01.2041 0,023
146.7 Штормовое ШЧМ 15927 НЭ, 09.12.2023 0,026
147 Общество с ограниченной ответственностью «Сибнефть-Чукотка» 

(ООО «Сибнефть-Чукотка») ИНН 8700000346
147.1 Западно-Озерный | АНД 00917 НЭ, 31.12.2020 || 0,0027

148
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

148.1 Восточно-Таркосалинское
(валанжин) СЛХ 13933 HP, 31.12.2043 0,028

148.2 Восточно-Т аркосалинское 
(сеноман) СЛХ 13933 HP, 31.12.2043 0,045

148.3 Северо-Ханчейское СЛХ 14764 НЭ, 01.07.2029 0,071
148.4 Уренгойское (сеноман) СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,008
148.5 Уренгойское (валанжин) СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,0174
148.6 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044

т<эo'i

148.7 Добровольское СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,002
148.8 Стерховое СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,0046

149
Общество с ограниченной ответственностью 
«ГАЗПРОМ ДОБЫЧА НОЯБРЬСК»
(ООО «ГАЗПРОМ ДОБЫЧА НОЯБРЬСК») ИНН 8905026850

149.1 Вынгапуровское СЛХ 02179 НЭ, 01.01.2020 0,017
149.2 Комсомольское СЛХ 02178 НЭ, 31.12.2029 0,021
149.3 Вынгаяхинское СЛХ 02107 НЭ, 10.03.2019 0,009
149.4 Еты-Пуровское СЛХ 02108 НЭ, 31.12.2030 0,007

149.5 Западно- Таркосалинское 
Сеноман СЛХ 02202 HP, 23.03.2018 0,015

149.6 Западно- Таркосалинское 
Неоком СЛХ 02202 HP, 23.03.2018 0,068

149.7 Западно- Таркосалинское 
Валанжин СЛХ 02202 HP, 23.03.2018 0,585
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149.8 Губкинское | СЛХ 00509 НЭ, 08.03.2033 | 0,015

150 Общество с ограниченной ответственностью «ЗПГ Поле» 
(ООО «ЗПГ Поле») ИНН 3443112580

150.1 Абрамовский | ВЛГ 02176 HP, 25.12.2040 I 0,089

151 Акционерное общество «Геотрансгаз» 
(АО «Геотрансгаз») ИНН 8911015609

151.1 Береговое (сеноман) СЛХ 00343 НЭ, 2020 0,079
151.2 Береговое (валажин) СЛХ 00343 НЭ, 2020 1,031

152 Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Газ и нефть» 
(ООО «Компания «Газ и нефть») ИНН 7705514128

152.1 Майорское | ОРБ 13423 HP, 30.04.2025 | 0,002

153 Публичное акционерное общество «Варьеганнефтегаз» 
(ПАО «Варьеганнефтегаз» ИНН 8609000160

153.1 Верхнеколик-Еганское ХМН 16058 НЭ, 01.01.2151 0,013
Г азовый конденсат

154 Акционерное общество «УНГП» 
(АО «УНГП») ИНН 5610041134

154.1 Теректинское | ОРБ 03054 НЭ, 31.12.2029 | 0

155
Общество с ограниченной ответственностью 
«ННК-Саратовнефтегаздобыча»
(ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча») ИНН 6454141275

155.1 Преображенское СРТ 01652 HP, 16.09.2021 0,005
155.2 Вознесенское СРТ 01652 HP, 16.09.2021 0,006
155.3 Коптевское СРТ 01770 НЭ, 09.12.2030 0,008
155.4 Ново-Коптевское СРТ 01776 НЭ, 01.07.2036 0,007
155.5 Кудринское СРТ 01651 HP, 16.11.2038 0,008

156 Акционерное общество «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ» 
(АО «РОСПАН ИНТЕРНЕШНЛ») ИНН 7727004530

156.1 Ново-Уренгойский СЛХ 16060 HP, 31.12.2043 2,065
156.2 Восточно-Уренгойский СЛХ 15988 HP, 31.12.2033 2,196
156.3 Ресурсный СЛХ 15125 НЭ, 01.02.2024 1,555

157 Общество с ограниченной ответственностью «СН-Газдобыча» 
(ООО «СН-Газдобыча») ИНН 7017225686

157.1 У сть-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,005
157.2 Северо-Сильгинское ТОМ 14646 НЭ, 20.01.2028 0,013

158 Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Ямал» 
(ООО «Газпромнефть-Ямал») ИНН 8901001822

158.1 Новопортовский | СЛХ 16046 НЭ, 31.12.2150 | 0,007

159 Общество с ограниченной отв 
(ООО «Г азпромнефть Оренбу]

етственностью «Газпромнефть Оренбург» 
рг») ИНН 5610218014

159.1 Восточный участок 
Оренбургского месторождения ОРБ 02983 НЭ, 01.08.2018 0,0078

160 Акционерное общество «Дагнефтегаз» 
(АО «Дагнефтегаз») ИНН 0515012247

160.1 Махачкала-Т арки МАХ 12004 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,026

160.2 Димитровское МАХ 12011 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,017

160.3 Избербаш МАХ 11999 НЭ, до окончания 
срока разработки 0,013
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160.4 Новолакское МАХ 12000 НЭ, до окончания 
срока разработки 0

161 Акционерное общество «Ванкорнефть» 
(АО «Ванкорнефть») ИНН 2437261631

161.1 ^ Ванкорское КРР 02740 HP, 31.12.2112 0,0002
161.2 Северо-Ванкорский блок КРР 15931 HP,31.12.2112 0,0001

162
Публичное акционерное общество 
«Нефтяная компания «Роснефть»
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

162.1 Русский Хутор Северный | СТВ 01223 НЭ, 31.12.2083 | 0,036

163 Общество с ограниченной ответственностью «Севернефть-Уренгой» 
(ООО «Севернефть-Уренгой») ИНН 6234091220

163.1 Восточно-Уренгойское + 
Северо-Есетинское СЛХ 15192 HP, 20.11.2025 0,023

164 Акционерное общество «Сибирская нефтегазовая компания» 
(АО «Сибнефтегаз») ИНН 8904005920

164.1 Береговое | СЛХ 10605 НЭ, 2023 | 0,169

165
Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск»
(ООО «Газпром добыча шельф Южно-Сахалинск») ИНН 7725646034

165.1 Киринское [ ШОМ 14565 НЭ, 25.08.2028 | ОДП

166 Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Черноморнефтегаз» 
(ГУП РК «Черноморнефтегаз») ИНН 9102048801

166.1 Одесское ШЧМ 15928 НЭ, 12.08.2018 0,009

166.2 Штормовое ШЧМ 15927 НЭ, 09.12.2023 0,024

167
Общество с ограниченной ответственностью 
«НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ»
(ООО «НОВАТЭК-ТАРКОСАЛЕНЕФТЕГАЗ») ИНН 8911020768

167.1 Восточно-Таркосалинское СЛХ 13933 HP, 31.12.2043 0,0045
167.2 Уренгойское СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,002
167.3 Ханчейское СЛХ 13932 НЭ, 09.02.2044 0,0072
167.4 Добровольское СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,0002
167.5 Стерховое СЛХ 14667 HP, 01.04.2059 0,0006

168 Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗПРОМ ДОБЫЧА НОЯБРЬСК» 
(ООО «ГАЗПРОМ ДОБЫЧА НОЯБРЬСК») ИНН 8905026850

168.1 Западно-Таркосалинское | СЛХ 02202 HP, 23.03.2018 | 0,585

169 Акционерное общество «Геотрансгаз» 
(АО «Геотрансгаз») ИНН 8911015609

169.1 Береговое | СЛХ 00343 НЭ, 31.12.2020 | 0,137

170 Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Газ и нефть» 
(ООО «Компания «Газ и нефть») ИНН 7705514128

170.1 Майорское | ОРБ 13423 HP, 30.04.2025 | 0,0000

171 Открытое акционерное общество «Нефтяная компания «Янгпур» 
(ОАО «НК «Янгпур») ИНН 7718887053

171.1 Метельное | СЛХ 15579 HP, 2018 | 0,0338
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